交易后

（备考）

变动率

（%）

交易前

交易后

（备考）

变动率

（%）

资产合计 1,927,326.49 1,927,326.49 - 1,838,517.13 1,838,517.13 -

负债合计 1,101,188.95 1,101,188.95 - 1,101,360.44 1,101,360.44 -

归属于母公司所

有者权益

509,797.39 625,645.98 22.72 482,536.78 581,230.40 20.45

营业收入 236,211.09 236,211.09 - 486,589.93 486,589.93 -

归属于母公司所

有者的净利润

43,591.48 58,226.45 33.57 34,727.77 51,351.96 47.87

项目

2022年9月30日/2022年1-9月 2021年12月31日/2021年度

交易前

交易后

（备考）

变动额 交易前

交易后

（备考）

变动额

资产负债率（合

并）（%）

57.14 57.14 - 59.90 59.90 -

基本每股收益

（元/股）

0.30 0.36 0.06 0.24 0.32 0.08

净资产收益率

（%）

8.79 9.65 0.86 7.37 9.87 2.50

注1：基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/本次资产重组完成前后总股本，以上交易完成后分析均未考

虑配套融资的影响

注2：加权平均净资产收益率=归属于母公司所有者的净利润/[（期初归属于母公司所有者权益+期末归属于母

公司所有者权益）/2]

如上表所示，本次交易完成后，上市公司的归属于母公司所有者的权益和归属于母公司所有者的净利润均得以

提升，不考虑配套融资的影响，2022年9月末，上市公司的归属于母公司所有者的权益和归属于母公司所有者的净利

润将由交易前的509,797.39万元和43,591.48万元增至625,645.98万元和58,226.45万元， 增幅分别为22.72%和

33.57%。 交易前后上市公司的资产总额、负债总额及营业收入无变化。

本次交易完成后，上市公司的基本每股收益和净资产收益率均得以提升，2022年1-9月，上市公司的基本每股收

益和净资产收益率将由交易前的0.30元/股和8.79%，增至0.36元/股和9.65%，有利于提升上市公司盈利能力，提高股

东回报。 交易前后上市公司的资产负债率无变化。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产交易作价测算，本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量（股）

持股比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

1 四川能投及其一致行动人 700,735,605 47.48 700,735,605 43.03

其中：1.1 四川能投 533,934,454 36.18 533,934,454 32.79

1.2 化工集团 143,500,000 9.72 143,500,000 8.81

1.3 能投资本 23,301,151 1.58 23,301,151 1.43

2 东方电气 - - 87,167,187 5.35

3 明永投资 - - 65,474,962 4.02

4 其他投资者 775,191,213 52.52 775,191,213 47.60

总股本 1,475,926,818 100.00 1,628,568,967 100.00

本次交易完成前后，上市公司股权结构没有重大变化，四川能投为上市公司控股股东，四川省国资委为上市公司

实际控制人，本次交易不会导致上市公司控制权变更。

八、本次交易已履行及尚需履行的主要程序

（一）本次交易方案已履行的决策及审批程序

1、本次交易已经获得控股股东四川能投及其一致行动人的原则性同意；

2、本次交易正式方案已经交易对方东方电气和明永投资内部决策通过；

3、本次交易已经上市公司第八届董事会第十六次会议、第八届董事会第二十六次会议审议通过；

4、本次交易已经四川能投批复，标的资产评估报告已经四川能投备案；

5、东方电气转让川能风电20%股权经济行为已经国务院国资委预审核同意，川能风电评估结果已经国务院国资

委备案。

（二）本次交易方案尚需履行的决策及审批程序

本次交易尚需履行的决策及审批程序：

1、本次交易正式方案经国务院国资委批复同意；

2、本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过；

3、本次交易经中国证监会核准。

九、本次交易相关方所作出的重要承诺

承诺事项 承诺方 承诺主要内容

川能动力

1、本承诺人保证为本次交易所提供的有关信息和文件均真实、准确和完整；保证

上述信息和文件不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，如因提供的信息和

文件存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给投资者造成损失的，本承诺人将

依法承担个别和连带的法律责任。

[…]

交易后

（备考）

变动率

（%）

交易前

交易后

（备考）

变动率

（%）

资产合计 1,927,326.49 1,927,326.49 - 1,838,517.13 1,838,517.13 -

负债合计 1,101,188.95 1,101,188.95 - 1,101,360.44 1,101,360.44 -

归属于母公司所

有者权益

509,797.39 625,645.98 22.72 482,536.78 581,230.40 20.45

营业收入 236,211.09 236,211.09 - 486,589.93 486,589.93 -

归属于母公司所

有者的净利润

43,591.48 58,226.45 33.57 34,727.77 51,351.96 47.87

项目

2022年9月30日/2022年1-9月 2021年12月31日/2021年度

交易前

交易后

（备考）

变动额 交易前

交易后

（备考）

变动额

资产负债率（合

并）（%）

57.14 57.14 - 59.90 59.90 -

基本每股收益

（元/股）

0.30 0.36 0.06 0.24 0.32 0.08

净资产收益率

（%）

8.79 9.65 0.86 7.37 9.87 2.50

注1：基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/本次资产重组完成前后总股本，以上交易完成后分析均未考

虑配套融资的影响

注2：加权平均净资产收益率=归属于母公司所有者的净利润/[（期初归属于母公司所有者权益+期末归属于母

公司所有者权益）/2]

如上表所示，本次交易完成后，上市公司的归属于母公司所有者的权益和归属于母公司所有者的净利润均得以

提升，不考虑配套融资的影响，2022年9月末，上市公司的归属于母公司所有者的权益和归属于母公司所有者的净利

润将由交易前的509,797.39万元和43,591.48万元增至625,645.98万元和58,226.45万元， 增幅分别为22.72%和

33.57%。 交易前后上市公司的资产总额、负债总额及营业收入无变化。

本次交易完成后，上市公司的基本每股收益和净资产收益率均得以提升，2022年1-9月，上市公司的基本每股收

益和净资产收益率将由交易前的0.30元/股和8.79%，增至0.36元/股和9.65%，有利于提升上市公司盈利能力，提高股

东回报。 交易前后上市公司的资产负债率无变化。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产交易作价测算，本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量（股）

持股比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

1 四川能投及其一致行动人 700,735,605 47.48 700,735,605 43.03

其中：1.1 四川能投 533,934,454 36.18 533,934,454 32.79

1.2 化工集团 143,500,000 9.72 143,500,000 8.81

1.3 能投资本 23,301,151 1.58 23,301,151 1.43

2 东方电气 - - 87,167,187 5.35

3 明永投资 - - 65,474,962 4.02

4 其他投资者 775,191,213 52.52 775,191,213 47.60

总股本 1,475,926,818 100.00 1,628,568,967 100.00

本次交易完成前后，上市公司股权结构没有重大变化，四川能投为上市公司控股股东，四川省国资委为上市公司

实际控制人，本次交易不会导致上市公司控制权变更。

四川省新能源动力股份有限公司

2023年1月

项目 交易对方/发行对象

发行股份购买资产的交易对方

东方电气股份有限公司

成都明永投资有限公司

募集配套资金的发行对象 不超过35名符合中国证监会规定的特定投资者

独立财务顾问

二〇二三年一月